
I
JoÃo useoA- MA A Segunda, 09 de Maio de 2022 ANO: 5 1 Nº 434 
DIARIO OFICIAL ELETRONICO ISSN 2764-3115 

COMISÃO PER:VIAENTE DE LICITAÇÃO -
CPL 

A VISO DE PREGÃO ELETRÔNICO 

Pregão Eletrônico nº 009/2022 

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL 

DE JOÃO LISBOA (MA) A VISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO nº 009/2022 A Prefeitura 

Municipal de João Lisboa - MA, por seu Pregoeiro e 

Equipe de Apoio, torna público para conhecimento de todos 

que realizará licitação na MODALIDADE: Pregão 

Eletrônico. TIPO: Menor Preço por Item. OBJETO: 

Contratação de empresa especializada para a prestação de 

serviços de agenciamento de viagens e serviços correlatos 

compreendendo: informações sobre as opções, emissão, 

reserva, marcação, remarcação e cancelamento de 

passagens aéreas e rodoviárias . CÓDIGO UASG: 980809. 

BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto Federal nº 

10.024/2019, Lei nº 8.666/93 e as condições do Edital. Data 

de Abertura: 26 de Maio de 2022 às 08 :00 hs (oito horas), 

horário de Brasília - DF. O Edital e seus anexos poderão ser 

consultados e obtidos no endereço eletrônico 

www.comprasgovernamentais.gov.br, 

http: //joaolisboa.ma.gov.br, no Mural de Licitações - TCE 

- MA, podendo ainda ser obtido por meio de solicitação no 

e-mail cpljoaolisboa@hotmail.com e, por fim, consultado, 

lido e obtido em sua versão impressa mediante o 

recolhimento de R$: 20,00 (vinte reais) através de DAM 

(Documento de Arrecadação Municipal), na sede da 

Comissão Permanente de Licitações, com endereço na sede 

da Prefeitura Municipal de João Lisboa (MA) sito na Av. 

Imperatriz nº 1331 , Centro, nos dias úteis, no horário das 

08 :00 horas às 12:00 horas. MARCOS VENÍCIO VIEIRA 

LIMA - PREGOEIRO 
Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima 

Código identificador: ieqvzhm3de420220509090557 

A VISO DE ADJUDICAÇÃO 

Tomada de Preços 001/2022 

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL 

DE JOÃO LISBOA (MA) ADJUDICAÇÃO 

MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS N° 00 1/2022 -

CPL OBJETO: Contratação de empresa para a reforma e 

,t-p1: 
ampliação da Unidade Escolar Maranhão Novo, municípir ~ 1 Ô?,. 
de João Lisboa (MA). ~MP ARO LEGAL Lei nº 8.666/9~•" ,.iB 

PRAZO DE EXECUÇAO: A execução do objeto será no ~'-"" -

prazo de noventa dias. VALOR TOTAL: R$ 166.000,00 

(cento e sessenta e seis mil reais). Em decorrência do 

processo de licitação acima individuado, com escora na Lei 

nº 8.666/93 , adjudico o objeto a empresa MP 

EMPREENDIMENTOS E LOCAÇÕES DE MÁQUINAS 

EIRELI. João Lisboa (MA), 04 de maio de 2022. 

DAVISON SORMANI ALMEIDA ALVES 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima 

Código identifi cador: 161hyvj0zq20220509 I 10550 

A VISO DE HOMOLOGAÇÃO 

Tomada de Preços 001/2022 

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL 

DE JOÃO LISBOA (MA) HOMOLOGAÇÃO 

MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022 -

CPL OBJETO: Contratação de empresa para a reforma e 

ampliação da Unidade Escolar Maranhão Novo, município 

de João Lisboa (MA). AMPARO LEGAL Lei nº 8.666/93 

PRAZO DE EXECUÇÃO: A execução do objeto será no 

prazo de noventa dias . VALOR TOTAL: R$ l66.000,00 

(cento e sessenta e seis mil reais). Em decorrência do 

processo de licitação acima individuado, com escora na Lei 

nº 8.666/93, homologo o objeto a empresa MP 

EMPREENDIMENTOS E LOCAÇÕES DE MÁQUINAS 

EIRELI. João Lisboa (MA), 04 de maio de 2022. 

DA VISON SORMANI ALMEIDA ALVES 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima 

Código identificador: ordhqgufwi220220509 I I 05 19 

EXTRATO DE CONTRATO 

Tomada de Preços 001/2022 

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL 

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRA TO DO CONTRA TO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 00 1/2022 CONTRATANTE: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA 

CONTRATADO: MP EMPREENDIMENTOS E 

LOCAÇÕES DE MÁQUINAS EIRELI. OBJETO: 

Contratação de empresa para a reforma e ampliação da 

Unidade Escolar Maranhão Novo, município de João 

Assinado Eletronicamente Com Certi ficado Padrão !CP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a 
Medida Provisória Nº 2.200-2, de 2001 , garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. Página 2/4 



I

JoÃouseoA - MA A Segunda, 09 de Maio de 2022 ANO: s I Nº 434 
DIARIO OFICIAL ELETRONICO ISSN 2764-3115 

Lisboa (MA). VIGÊNCIA: 12 MESES. VALOR: R$ 

166.000,00 (cento e sessenta e seis mil reais). REGÊNCIA: 

LEI Nº 10.520/02, LEI Nº 8.666/93 e Decreto Federal nº 

10.024/19 Dotação Orçamentária: 12.361.0004.1-056 -

Construção/Ampliação/Reforma de Escolas Municipais -

Obras e Instalações. João Lisboa (MA), 04 de maio de 

2022. DA VISON SORMANI ALMEIDA ALVES -

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima 

Código identificador: qdaucklybo 1202205091 10543 

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão !CP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a 
Medida Provisória Nº 2.200·2, de 2001 , garantindo autenticidade, validade juridica e integridade. 

::~~ 
) 

Página 314 




